АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСИНОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 № 40 от 06.07.2020 г.

О введении особого противопожарного режима
на территории Осиновского муниципального
 образования Марксовского муниципального
 района Саратовской области

     В целях реализации  статьи 19 Федерального закона Российской Федерации от  21.12. 1994 года  №  69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановления правительства Саратовской области от 24 октября 2006 года №333-П «Об утверждении Положения о порядке установления особого противопожарного режима на территории Саратовской области или ее части» в целях оперативного реагирования в случаях возникновения пожаров в период установившейся сухой погоды на территории области, Уставом  Осиновского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В целях обеспечения мер пожарной безопасности  ввести с 06 июля  2020 года по 20 июля  2020 года особый противопожарный режим.
1. Обеспечить выполнение первичных  мер пожарной безопасности в границах Осиновского муниципального образования.
1. Специалистам администрации усилить разъяснительную работу с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре;
   -   определить порядок работы по привлечению населения к тушению  пожаров и локализации пожаров вне границ населенных пунктов;
   -   информировать население о соблюдении мер пожарной безопасности лесу, на приусадебных участках и прилегающей к ним территориях, о запрете сжигания растительных остатков на полях;
- в местах  массового посещения  людей разместить наглядную противопожарную агитацию.
4.       Предпринимателям в чьем ведении водонапорные башни оборудовать башни приспособлениями для забора воды пожарными  автомашинами в любое время года (по согласованию).

5.   Принять меры по созданию патрульных групп по обнаружению и тушению природных пожаров в период праздничных и выходных дней, в периоды  осложнения пожароопасной обстановки с привлечением в помощь патрульным группам сотрудников ОВД (по согласованию), пресечения нарушения правил пожарной безопасности и привлечения  нарушителей к административной ответственности.
6. Организовать дежурство ответственных лиц в целях своевременного получения  и передачи информации о чрезвычайных ситуациях  и принятии ими своевременных мер пожаротушения.
7.  Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности на вверенных им территориях обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности, иметь первичные средства пожаротушения в помещениях и строениях находящихся  в  собственности.
8. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.
9. Постановление обнародовать на информационных досках населенных пунктов   Осиновского муниципального образования.

Глава Осиновского
муниципального образования                                                      О.В. Иванова